
  Pagina 1 van 2 

 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de uitvoering 

van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming, wat betreft de uitbreiding van het 

basisondersteuningsbudget 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet van 25 april 2014 houdende de persoonsvolgende financiering voor 

personen met een handicap en tot hervorming van de wijze van financiering van de zorg 

en de ondersteuning voor personen met een handicap, artikel 4, derde lid, en artikel 5, 

§2; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de 

uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

28 januari 2019; 

 

Overwegende dat de onderzoeksopdracht “Evaluatieonderzoek naar de implementatie 

van het basisondersteuningsbudget” op 25 juni 2018 werd opgeleverd;  

 

Gelet op advies 65.355/1 van de Raad van State, gegeven op 7 maart 2019 , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 234, §1, eerste lid, artikel 235, tweede lid, en artikel 637 van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de uitvoering van het 

decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt het getal 

“641” vervangen door de zinsnede “641/1”. 

 

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 641/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 641/1. Op 1 april 2019 wordt het recht op een basisondersteuningsbudget geopend 

voor meerderjarige personen die voldoen aan de volgende, aanvullende, cumulatieve 

voorwaarden: 



  Pagina 2 van 2 

 

1°  ze voldoen aan de voorwaarde, vermeld in artikel 233, 1° van dit besluit; 

2°  het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap heeft beslist tot de 

toewijzing van een budget voor niet-rechtstreeks toegankelijke zorg en 

ondersteuning, als vermeld in hoofdstuk 5 van het decreet van 25 april 2014 

houdende de persoonsvolgende financiering voor personen met een handicap en 

tot hervorming van de wijze van financiering van de zorg en de ondersteuning 

voor personen met een handicap; 

3°  het toegewezen budget is gerangschikt binnen de prioriteitengroep 1 of 2, 

vermeld in hoofdstuk 2, afdeling 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

4 maart 2016 over de oprichting van een regionale prioriteitencommissie, de 

toekenning van prioriteitengroepen, de vaststelling van de maatschappelijke 

noodzaak, de toeleiding naar ondersteuning, de afstemming en planning in het 

kader van persoonsvolgende financiering, en is aangevraagd voor 16 oktober 

2017; 

4°  op het moment van de toekenning van het basisondersteuningsbudget maken ze 

geen gebruik van niet-rechtstreeks toegankelijke zorg en ondersteuning voor 

meerderjarige of minderjarige personen met een handicap die wordt 

georganiseerd ter uitvoering van artikel 6, 2°, van het decreet van 7 mei 2004 tot 

oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid 

Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap en waartoe personen met 

een handicap alleen toegang hebben op basis van een beslissing tot toewijzing, 

als vermeld in artikel 2, 6°, van het voormelde decreet van 7 mei 2004, of op 

basis van een jeugdhulpverleningsbeslissing als vermeld in artikel 2, §1, 28°, van 

het decreet van 12 juli 2013 betreffende de integrale jeugdhulp.”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2019. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


